Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42,E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» февраля 2021 года								№ 71

О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 19.03.2020 года № 122 «Об утверждении муниципальной программы «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей в Ягоднинском городском округе»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Магаданской области от 28.11.2013 года № 1179-па «Об утверждении государственной программы Магаданской области «Развитие образования в Магаданской области», постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13.01.2016 года № 21 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ в Ягоднинском городском округе, их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского городского округа», администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 19.03.2020 года № 122 «Об утверждении муниципальной программы «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей в Ягоднинском городском округе».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ягоднинского городского округа по социальным вопросам Т.В. Высоцкую.

	Глава Ягоднинского
	городского округа								Н.Б. Олейник

[bookmark: Par17257]

								УТВЕРЖДЕНЫ
								постановлением администрации 										Ягоднинского городского округа «О 									внесении изменений в постановление 									администрации Ягоднинского городского 								округа от 19.03.2020 года № 122 «Об 									утверждении муниципальной программы 								«Организация и обеспечение отдыха, 									оздоровления и занятости детей в 									Ягоднинском городском округе»

								от «20» февраля 2021 г. № 71

Изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 19.03.2020 года № 122

	В муниципальную программу «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей в Ягоднинском городском округе» утвержденную указанным постановлением внести следующие изменения:
	1. Позицию «Сроки реализации программы» паспорта муниципальной программы, изложить в следующей редакции:
«
	Сроки реализации программы

2020 -2023 годы

».
	2. Позицию «Ресурсное обеспечение программы» паспорта муниципальной программы, изложить в следующей редакции:
	«

Ресурсное обеспечение программы
	ВСЕГО: 38 545,495 тыс. рублей
в том числе:
2020 – 6 122,695 тыс. рублей
2021 -  10 807,0 тыс. рублей
2022 -  10 807,0 тыс. рублей
2023 -  10 807,0 тыс. рублей
областной бюджет –21 369,15 тыс. руб:
2020 – 5 191,650 тыс. рублей
2021 -  5 392,5 тыс. рублей
2022 -  5 392,5 тыс. рублей
2023 -  5 392,5 тыс. рублей
местный бюджет –17 176,345тысруб:
2020 – 931,045 тыс. рублей
2021 -  5 415,1 тыс. рублей
2022 -  5 415,1 тыс. рублей
2023 -  5 415,1 тыс. рублей
Родительская плата: 20% стоимости путевки

».

	3. В разделе II муниципальной программы:
	3.1. Слова «Приоритетными направлениями на период до 2022 года» заменить словами «Приоритетными направлениями на период до 2023 года».
	3.2. Слова «в период с 2020 по 2022 годы включительно» заменить словами «в период с 2020 по 2023 годы включительно».
	3.3. Таблицу № 1 «Состав и значение целевых показателей программы» изложить в следующей редакции:
[bookmark: Par16266]«Таблица № 1
[bookmark: Par16268]Состав и значение целевых показателей программы

	N п/п
	Целевой показатель (наименование)
	Единица измерения
	Значения целевых показателей

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Удельный вес детей в возрасте 7-17 лет, охваченных отдыхом и оздоровлением (от общего числа детей данной возрастной категории, проживающих на территории Ягоднинского городского округа, без учета выпускников 11 классов)
	%
	63
	68
	73
	73

	2.
	Удельный вес детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей - воспитанников муниципальных образовательных организаций, охваченных отдыхом и оздоровлением
	%
	100
	100
	100
	100

	3.
	Удельный вес подростков «группы риска», охваченных всеми формами отдыха, оздоровления и занятости (к общему числу детей, состоящих на различных видах профилактического учета)
	%
	100
	100
	100
	100

».
	4. В разделе IV муниципальной программы, таблицу № 2 «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации программы» изложить в следующей редакции:

[bookmark: Par16495]«Таблица № 2
[bookmark: Par16497]Сведения об основных мерах правового регулирования
в сфере реализации программы

	N п/п
	Вид нормативного правового акта
	Основные положения нормативного правового акта
	Исполнители
	Ожидаемые сроки принятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Постановление администрации Ягоднинского городского округа
	Внесение изменений в муниципальную программу «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей в Ягоднинском городском округе» на 2020-2023 годы»
	- Комитет образования;
- образовательные организации
- КФКСиТ
	Весь период действия муниципальной программы, по мере необходимости, в том числе в случае изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

».
	5. Второй абзац раздела V муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования составит 38 545, 495 тыс. рублей.».
	6. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к муниципальной программе«Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей в Ягоднинском городском округе»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«ОРГАНИЗАЦИЯ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОТДЫХА, ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ЗАНЯТОСТИ ДЕТЕЙ
В ЯГОДНИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ»

	N п/п
	Наименование основного мероприятия программы
	Исполнители
	Срок реализации
	Ожидаемый результат
 (краткое описание)
	Последствия не реализации мероприятий

	начало
	окончание

	1.
	Основное мероприятие «Нормативное правовое и информационно-методическое сопровождение отдыха и оздоровления детей»

	1.1.
	Подготовка постановлений администрации Ягоднинского городского округа:
- «Об организации оздоровительной кампании детей в Ягоднинском городском округе»
- «Об организации временной занятости детей и подростков Ягоднинского городского округа»
- Об утверждении плана мероприятий («Дорожная карта» по внедрению практики организации летней оздоровительной кампании детей и подростков на территории Ягоднинского городского округа)
	Комитет образования

	2020
	2023
	Повышения уровня межведомственного взаимодействия по организованной подготовке и обеспечению отдыха, оздоровления детей
	Снижение качества предоставляемых услуг по организации отдыха и оздоровления детей

	2.
	Основное мероприятие «Организация занятости детей в период летних каникул»

	2.1.
	Организация отдыха и оздоровления детей в лагерях дневного пребывания
	Комитет образования,
образовательные организации,
КФКСиТ
	2020
	2023
	Увеличение количества детей, охваченных организованным отдыхом
	Снижение количества детей, охваченных организованным отдыхом

	2.1.1.
	Организация отдыха и оздоровления детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, воспитанников муниципальных образовательных организаций
	Комитет образования,
образовательные организации,
КФКСиТ

	2020
	2023
	Повышение качества предоставляемых услуг по организации отдыха и оздоровления детей, укрепление здоровья детей, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, воспитанников муниципальных образовательных организаций
	Снижение качества предоставляемых услуг по организации отдыха и оздоровления детей, ухудшение здоровья детей

	2.1.2.
	Организация отдыха и оздоровления детей в лагерях дневного пребывания
	Комитет образования,
образовательные организации,
КФКСиТ
	2020
	2023
	Увеличение количества детей, охваченных организованным отдыхом
	Снижение количества детей, охваченных организованным отдыхом

	2.1.3.
	Ведение учета детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, нуждающихся в оздоровлении
	Комитет образования,
образовательные организации,
КФКСиТ
	2020
	2023
	Увеличение количества детей, охваченных организованным отдыхом
	Снижение количества детей, охваченных организованным отдыхом

	2.1.4.
	Организация отдыха и оздоровления детей, состоящих на учете в государственных учреждениях социальной поддержки и социального обслуживания населения
	Комитет образования,
образовательные организации,
КФКСиТ
	2020
	2023
	Увеличение количества детей, охваченных организованным отдыхом
	Снижение количества детей, охваченных организованным отдыхом

	3.
	Основное мероприятие «Организация занятости детей в период летних каникул»

	3.1.
	Трудоустройство несовершеннолетних, воспитанников муниципальных образовательных организаций, в период летних каникул (в том числе несовершеннолетних «группы риска» - рембригады)

Комитет образования,
образовательные организации,
КФКСиТ

	2020
	2023
	Увеличение количества несовершеннолетних привлекаемых к трудовой деятельности, получению профессиональных навыков, снижение количества правонарушений среди несовершеннолетних
	Снижение количества несовершеннолетних привлекаемых к трудовой деятельности; увеличение количества правонарушений в летний период

».

	7. Приложение № к 2 муниципальной программе изложить в следующей редакции:

															«Приложение № 2
															к муниципальной программе» Организация и 															обеспечение отдыха, оздоровления и 																занятости детей в Ягоднинском городском 															округе»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«ОРГАНИЗАЦИЯ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОТДЫХА, ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ЗАНЯТОСТИ ДЕТЕЙ
В ЯГОДНИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия программы, мероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем бюджетных ассигнований (тыс.руб.)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	[bookmark: _GoBack]Муниципальная подпрограмма «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей в Ягоднинском городском округе»
	Всего по программе:
	Всего:
	38545,495
	6122,695
	10807,600
	10807,600
	10807,600

	Областной бюджет (ОБ)
	21369,150
	5191,650
	5392,500
	5392,500
	5392,500

	Местный бюджет (МБ)
	17176,345
	931,045
	5415,100
	5415,100
	5415,100

	Комитет образования и учреждения, подведомственные Комитету образования
	Всего:
	33158,795
	5412,695
	9248,700
	9248,700
	9248,700

	ОБ
	18098,350
	4481,650
	4538,900
	4538,900
	4538,900

	МБ
	15060,445
	931,045
	4709,800
	4709,800
	4709,800

	КФКСиТ и учреждения, подведомственные КФКСиТ
	Всего:
	5386,700
	710,000
	1558,900
	1558,900
	1558,900

	ОБ
	3270,800
	710,000
	853,600
	853,600
	853,600

	МБ
	2115,900
	0,000
	705,300
	705,300
	705,300

	1.
	Основное мероприятие «Нормативное правовое и информационно-методическое сопровождение отдыха и оздоровления детей»
	Комитет образования
	МБ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1.
	Мероприятие «Подготовка постановлений администрации Ягоднинского городского округа»
	Комитет образования
	МБ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.
	Основное мероприятие «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей и подростков»
	Всего по основному мероприятию:
	Всего:
	32705,095
	6122,695
	8860,800
	8860,800
	8860,800

	ОБ
	21369,150
	5191,650
	5392,500
	5392,500
	5392,500

	МБ
	11335,945
	931,045
	3468,300
	3468,300
	3468,300

	Комитет образования и учреждения, подведомственные Комитету образования
	Всего:
	29434,295
	5412,695
	8007,200
	8007,200
	8007,200

	ОБ
	18098,350
	4481,650
	4538,900
	4538,900
	4538,900

	МБ
	11335,945
	931,045
	3468,300
	3468,300
	3468,300

	КФКСиТ и учреждения, подведомственные КФКСиТ
	Всего:
	3270,800
	710,000
	853,600
	853,600
	853,600

	ОБ
	3270,800
	710,000
	853,600
	853,600
	853,600

	МБ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.1.
	Мероприятие «Организацию отдыха и оздоровление детей в лагерях дневного пребывания»
	Всего по мероприятию:
	Всего:
	32705,095
	6122,695
	8860,800
	8860,800
	8860,800

	ОБ
	21369,150
	5191,650
	5392,500
	5392,500
	5392,500

	МБ
	11335,945
	931,045
	3468,300
	3468,300
	3468,300

	Комитет образования и учреждения, подведомственные Комитету образования
	Всего:
	29434,295
	5412,695
	8007,200
	8007,200
	8007,200

	ОБ
	18098,350
	4481,650
	4538,900
	4538,900
	4538,900

	МБ
	11335,945
	931,045
	3468,300
	3468,300
	3468,300

	КФКСиТ и учреждения, подведомственные КФКСиТ
	Всего:
	3270,800
	710,000
	853,600
	853,600
	853,600

	ОБ
	3270,800
	710,000
	853,600
	853,600
	853,600

	МБ
	0,000
	0 ,00
	 0,00
	0 ,00
	0,00

	3.
	Основное мероприятие «Организация занятости детей в период летних каникул»
	Всего по основному мероприятию:
	МБ
	5840,400
	0,000
	1946,800
	1946,800
	1946,800

	Комитет образования и учреждения, подведомственные Комитету образования
	МБ
	3724,500
	0,000
	1241,500
	1241,500
	1241,500

	КФКСиТ и учреждения, подведомственные КФКСиТ
	МБ
	2115,900
	0,000
	705,300
	705,300
	705,300

	3.1.
	Трудоустройство несовершеннолетних, воспитанников муниципальных образовательных организаций, в период летних каникул (в том числе несовершеннолетних «группы риска» - рембригады)
	Всего по мероприятию:
	МБ
	5840,400
	0,000
	1946,800
	1946,800
	1946,800

	Комитет образования и учреждения, подведомственные Комитету образования
	МБ
	3724,500
	0,000
	1241,500
	1241,500
	1241,500

	КФКСиТ и учреждения, подведомственные КФКСиТ
	МБ
	2115,900
	0,000
	705,300
	705,300
	705,300

».